

اخبار کوتاه

«الجولانی» به عراق دعوت شد

عراق از ابومحمد الجولانی برای شرکت در نشست سران کشورهای عربی در بغداد دعوت کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق اعلام کرد که از ابومحمد الجولانی سر کرده تروریست‌های حاکم بر سوریه برای حضور در نشست سران کشورهای عربی در بغداد دعوت به عمل آورده است.قرار است بغداد طی ماه می آتی میزبان نشست سران کشورهای عربی باشد.السودانی اضافه کرد: نشست سران کشورهای عربی یک رویداد مهم به شمار می‌رود.قاهره مارس گذشته میزبان نشست فوق العاده سران کشورهای عربی در خصوص فلسطین بوده است.

شرکت شیاع السوداني در انتخابات آتی پارلمان عراق

نخست وزیر عراق رسماً از نامزدی خود در انتخابات آتی این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المعلومه، محمد شیاع السوداني نخست وزیر عراق چهارشنبه اعلام کرد که در انتخابات پارلمانی آتی این کشور که در ماه نوامبر آینده برگزار خواهد شد نامزد می‌شودوی در ادامه سخنان خود در خصوص نیروهای حشد شعبی عراق گفت: حشد شعبی بخش اصلی سیستم امنیتی عراق به شمار می‌رود. کشور ما شاهد ثبات امنیتی گسترده است.السودانی تصریح کرد: تمام عملیات‌های امنیتی در عراق از سوی نیروهای داخلی انجام می‌شود. کشور ما مانند سال ۲۰۱۴ نیست.

دیدار سران عربستان، آمریکا سوریه و لبنان در «ریاض»

نشست چهارجانبه بین ترامپ، بن سلمان، جوزف عون و جولای در جریان سفر رئیس جمهور آمریکا به ریاض برگزار خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از النشرة لبنان، منابع دیپلماتیک به نشریه کویتی الجریده اعلام کردند که عربستان سعودی تلاش دارد پرونده‌های لبنان و سوریه را در جامعه جهانی در اختیار بگیرد و به همین علت در تلاش است در جریان سفر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به ریاض که ماه آینده میلادی بر گزار می‌شود، نشست مشترکی با حضور محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی، ترامپ، جوزف عون رئیس جمهور لبنان و محمد الجولانی برگزار کنند.ر همین رابطه مسئولان آمریکایی و سعودی به همتایان لبنانی و سوری اعلام کرده‌اند که اولویت‌های جهانی تمایزی بین پرونده لبنان و سوریه قائل نیست.این روزنامه می‌افزاید که توجه به افزایش هماهنگی بین بیروت و دمشق باعث شد که نواف سلام نخست وزیر لبنان دو روز پیش به دمشق پایتخت سوریه سفر کند. در جریان این سفر پرونده‌های مختلف امنیتی و نظامی و مرزی در کنار راهاندازی مسیرهای تجاری و مواصلاتی و ترانزیت مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

مقاومت

یک شهید در حمله پهبادی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان

رسانه‌های لبنان از حمله پهبادی رژیم صهیونیستی به یک موتور سیکلت در جنوب لبنان و شهادت یک نفر خبر دادند.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه المیادین، یک پهباد رژیم صهیونیستی یک دستگاه موتور سیکلت را در شهرک «حانین» واقع در بنت جبیل در جنوب لبنان هدف قرار داد.وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که در این حمله یک شهروند لبنانی، شهید و یک نفر دیگر نیز زخمی شد.ارتش رژیم صهیونیستی امروز چهارشنبه همچنین در یک حمله پهبادی، خودرویی را در منطقه «وادی الحجیر» واقع در جنوب لبنان هدف قرار داد و در این حمله، ششماری از شهروندان لبنانی زخمی شده اند.روز سه شنبه نیز خبرنگار المیادین گزارش داد که رژیم صهیونیستی در یک حمله پهبادی، یک خودرو را در منطقه «حیثون» واقع در جنوب لبنان هدف قرار داد و در این حمله ۲ شهروند لبنانی شهید و ۳ نفر دیگر زخمی شدند.گفتنی است، رژیم صهیونیستی یکم اکتبر ۲۰۲۴ (۱۰ مهر ۱۴۰۳)، تجاوز خود را به لبنان شروع و بعد از دو ماه، چهارشنبه هفتم آذر با میناجیگری آمریکا، آتش‌یس را امضا کرد.بر این اساس نظامیان رژیم صهیونیستی باید طی ۶۰ روز از جنوب لبنان خارج می‌شدند ولی این رژیم برخلاف قوانین بین‌المللی، نیروهای خود را در پنج موقعیت راهبردی در این منطقه حفظ کرد و آنجا را ترک نکرداز زمان امضای توافق آتش بس تاکنون اسرائیل صدها بار این آتش بس را نقض کرده است.

اکتونومی

چشم‌انداز تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و روسیه تا سال ۲۰۲۹

یک تحلیلگر ارشد روابط اقتصادی ایران و روسیه با اشاره به افزایش چشمگیر حضور تجار روس در بازار ایران، از جهش احتمالی تجارت دوجانبه تا سقف ۱۰ میلیارد دلار طی چهار سال آینده خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تی‌وی بریکس، الکساندر شاروف، کار آفرین و کارشناس همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه در مصاحبه‌ای اعلام کرد که طی سال‌های اخیر تعداد کارآفرینان روسی که با ایران همکاری می‌کنند سه برابر شده است.وی با اشاره به امضای «توافق‌نامه مشارکت جامع راهبردی» میان دو کشور، آن را عاملی مهم در تعمیق روابط اقتصادی، افزایش حجم تجارت دوجانبه و رونق فعالیت‌های تجاری دانست.شاروف پیش‌بینی کرد که طی سه تا چهار سال آینده، سطح تجارت میان ایران و روسیه از رقم کنونی ۴ میلیارد دلار به حدود ۱۰ میلیارد دلار خواهد رسید.به گفته وی، این رشد عمدتاً از طریق صادرات گاز، محصولات پتروشیمی، مواد غذایی و توسعه مسیرهای حمل‌ونقل در حوزه دریای خزر محقق خواهد شد.وی همچنین همکاری تهران و مسکو در چهارچوب ابتیاع اقتصادی اوراسیا (EAEU) را رو به گسترش دانست و افزود: «ایران در حال بررسی سناریوی پیوستن نزدیک‌تر به اتحادیه اوراسیاست؛ ابتدا به‌عنوان ناظر و در آینده احتمالاً به‌عنوان عضو رسمی.»بر اساس این گزارش، توافق‌نامه ایجاد منطقه آزاد تجاری میان ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ۱۵ مه (۲۶ اردیبهشت) اجرائی می‌شود.

طبق مفاد این سند، تعرفه گمرکی بیش از ۸۰ درصد کالاهای مبادله‌شده میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه – شامل روسیه، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان – لغو خواهد شد.

عراقچی از سفر به روسیه برای انتقال پیام مکتوب رهبری به پوتین خبر داد

غیر قابل مذاکره بودن اصل موضوع غنی‌سازی



گزارش ايسنا، عراقچی در پاسخ به این پرسش که درباره ظرفیت غنی سازی در مذاکرات صحبت شده است؟ بیان کرد: غنی سازی ایران امری واقعی، حقیقی و پذیرفته شده است. ما برای اعتمادسازی برای نگرانی احتمالی آمادگی داریم، ولی اصل موضوع غنی سازی قابل مذاکره نیست.وزیر خارجه در خصوص فشار به تیم مذاکره کننده ایرانی، بیان کرد: اگر مذاکره بر مبنای موضع سازنده در ادامه جلسه اول خواهد بود. در صورتی که طرف مقابل به تیم مذاکره کننده پاسخ مثبت دهد، ما در فضای محترمانه باشد، می‌تواند پیش برود اما از طریق فشار و تحمیل چیزی حاصل نخواهد شد. این را ما در عمل هم سازنده ای داشته باشیم، می‌توان امیدوار بود که مذاکرات در چارچوب یک توافق محتمل را آغاز کنیم. اگر مواضع متناقض ادامه یابد، کار مشکل خواهد بود. در این فاصله ویتکاف و چند مجور صحبت کرده است که باید در پشت میز مذاکره از مواضع واقعی آنها مطلع شد.وی درباره هدف سفرش به روسیه بیان کرد: هدف من انتقال پیام مکتوب مقام معظم رهبری به رهبری روسیه است، این پیام در دیدار با پوتین منتقل خواهد شد.به

از ضرورت نابودی برنامه هسته ای ایران و برخی صنایع نظامی ایران سخن گفت؛ موضعی که واکنش سختگوی وزارت امور خارجه ایران را در پی داشت.طرف آمریکایی باید این موضوع را درک کرده باشد که اکنون زمان آن است که از بازتولید روایت‌های نادرست در مورد ایران پرهیز کند، چرا که سال‌هاست در آمریکا پیش‌فرض‌های نادرست و تصویرسازی مخرب از ایران جای قضاوت منطقی را گرفته است.به گزارش ایرنا ، اسماعیل یقانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، اظهارات ویتکاف را خطایی اساسی تفسیر کرد و نوشت که این اظهارات حتما به عنوان نشانه‌هایی از عدم حسن نیت و جدیت آمریکایی‌ها در مذاکرات تلقی خواهد شد. وی همچنین با هشدار درباره تدریجی‌های در آمریکا که به دنبال تحمیل اراده‌شان برای دولت آمریکا برای تخریب مذاکرات هستند، افزود که خطاهای نشات گرفته از این نگاه‌ها و رویکردهای افراطی، می‌تواند مسیر تازه شکل گرفته مذاکرات را بر هم زند.این تذکر سختگوی وزارت امور خارجه به طرف آمریکایی در حالی است که به نظر می‌رسد برخی از مقامات در ایالات متحده آمریکا، هنوز نخواستند اند که سخنگیری خود را بر اساس واقعیت‌ها بنا کنند و گویا هنوز بر افسانه‌ها تاکید می‌کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه در این باره نوشت: «تغییر مکان دروازه در فوتبال یک خطای حرفه‌ای و یک حرکت غیرمنصفانه است. اما در دیپلماسی چنین حرکتی (که توسط عناصر تندروی فاقد درک منطق/ هنر مذاکره معقول ترویج می‌شود) می‌تواند هر شروعی را در معرض تخریب قرار دهد. چنین حرکتی می‌تواند به منزله عدم جدیت و حسن نیت تلقی شود.

ما هنوز در مرحله آزمایش هستیم...» تذکر سخنگوی وزارت امور خارجه به طرف آمریکایی در حالی است که به نظر می‌رسد برخی از مقامات در ایالات متحده آمریکا، هنوز نخواستند اند که موضع‌گیری خود را بر اساس واقعیت‌ها بنا کنند و گویا هنوز بر افسانه‌ها تاکید می‌کنند.

از سوی رئیس کمیسیون اروپا انجام شد

اعتراف نسبت به تضعیف جایگاه غرب در عرصه بین‌الملل

دفاع کرد و با لحنی کنایه آمیز گفت ما دیگر برادران یا اولیگارش‌ها را نداریم که مقررات را تنظیم کنند.اظهارات وی همزمان با بحث‌ها درباره قوانین رهبری و تحولات در جهان غرب مطرح شد و وی مدعی شد که گفت و گوهایی بیشمار را با سران کشورها و دولت‌های سراسر جهان داشته است.

وی اظهار داشت که همچنان از روابط آمریکا و اتحادیه اروپا حمایت می‌کند اما از کشورها خواست به ویژه در رابطه با مایحتاج دفاعی حیاتی تولید و خرید بیشتری در اروپا داشته باشند. این مقام اروپایی مدعی شد: پایانی برای اهداف امپریالیستی روسیه وجود ندارد و این امر موجودیت اتحادیه اروپا را تهدید می‌کند.

اظهارات فون در لاین یک روز بعد از افزایش ناامیدی اتحادیه اروپا از فقدان تعامل طرف آمریکایی در یافتن راه حلی برای خروج از



درباره این مسئله گفت که آمریکا همچنان به ناتو متعهد است. وی مدعی شد که با این حال، واشنگتن این ائتلاف نظامی را برای مبارزه با جنگ‌افروزی نمی‌داند بلکه آن تعهدات و اهداف افزایش هزینه نظامی عمل کنند، در صورت تهاجم زیر چتر دفاعی ناتو قرار نخواهند گرفت.

رویترز گزارش داد

آغاز خروج نیروهای آمریکایی از سوریه

بمب‌افکن‌های B-۲، ناوهای جنگی و سامانه‌های پدافند هوایی را برای تقویت حضور نظامی خود به خاورمیانه اعزام کرده است. به گزارش اکوایران، ترامپ روز دوشنبه گفت که متعهد است ایران به عهد فکشی از این مقامات که نخواست نامش یکن از این یکپارچه‌سازی ممکن است تعداد نیروهای آمریکا در سوریه را به حدود ۱۰۰۰ نفر کاهش دهد.یک مقام دیگر آمریکایی نیز برنامه کاهش نیروها را تأیید کرد، اما گفت که درباره تعداد نهایی اطمینانی وجود ندارد و نسبت به کاهش در این مقیاس، آن هم در زمانی که دولت دونالد ترامپ در حال مذاکره با جمهوری اسلامی ایران و تقویت نیروهای خود در منطقه است، تردید دارد.

ایالات متحده اخیراً هواپیماهایی از جمله

بین‌الملل

ویژه

چین در تیررس تعرفه ۲۴۵ درصدی ترامپ

کاخ سفید اعلام کرد که چین به دلیل اقدامات تلافی‌جویانه‌اش مبنی بر اعمال تعرفه متقابل، حـالا با عوارض ۲۴۵ درصدی روبه‌رو است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، دولت آمریکا به ریاست جمهوری دونالد ترامپ که جنگ تعرفه‌ای را علیه چین به‌راه‌انداخته، یکن را به دلیل آنچه «اقدامات تلافی‌جویانه» خوانده است، به اعمال تعرفه ۲۴۵ درصدی تهدید کرد.ترامپ در تازه‌ترین فرمان اجرایی خود، دستور تحقیقات جامع امنیت ملی درباره واردات مواد معدنی کمپاب را به وزارت بازرگانی آمریکا داده است. در این فرمان همچنین توضیحاتی درباره تعرفه‌های اعلام‌شده در ۱۲ آوریل ارائه شده است.کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: چین در نتیجه اقدامات تلافی‌جویانه‌اش، هم‌اکنون با تعرفه‌ای به میزان ۲۴۵ درصد بر واردات به آمریکا روبه‌رو است. ترامپ از همان روز نخست، سیاست تجاری «اول آمریکا» را برای بازرگاندن عظمت به آمریکا (شعار انتخاباتی ترامپ) آغاز کرد.در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: بیش از ۷۵ کشور تاکنون برای مذاکره بر سر توافقات تجاری جدید تماس برقرار کرده‌اند. در نتیجه، در میانه این مذاکرات، تعرفه‌های بالاتر که به طور جداگانه اعمال شده، در حال حاضر متوقف شده است.در این بیانیه به نرخ دقیق تعرفه‌ای که چین با آن مواجه شده، اشارـه‌ای نشده اما به طور ضمنی افزایش ۲۴۵ درصدی مطرح شده است.چین عوارض گمرکی بر واردات کالاهای آمریکایی را به ۱۲۵ درصد افزایش داد. ترامپ نیز به عنوان آغازکننده این‌سن جنگ تجاری، تعرفه بر واردات چینی را به ۱۴۵ درصد رساند اما اعمال تعرفه بر سایر کشورها را به مدت ۹۰ روز تعلیق کرد.

دیپلماتیک

ادامه مذاکرات اسرائیل و ترکیه

مقامات ارشد صهیونیستی اعلام کردند که بر خلاف اظهارات رجب طیب اردوغان در انظار عمومی، رژیم اسرائیل و ترکیه برای ایجاد سازوکاری مناسب با هدف جلوگیری از مواجهه نظامی در سوریه به مذاکرات منظم خود ادامه می‌دهند. به گزارش خبرگزاری ایرنا، معاریو در گزارشی به نقل از یک مقام ارشد صهیونیستی نوشت: بر خلاف اظهارات تند و هشدار رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه علیه اسرائیل نسبت به ادامه فعالیت نظامی این رژیم در سوریه، ترک‌ها در پشت درهای بسته پامی را به اسرائیل منتقل می‌کنند که علاقه‌ای به رویارویی با آنها در سوریه ندارند.بر اساس گزارش معاریو، هفته گذشته نشستی بین نمایندگان رژیم صهیونیستی و ترکیه با هدف جلوگیری از تشدید بحران کنونی بین طرفین در جمهوری آذربایجان برگزار شد. در نشست مذکور، (رژیم) اسرائیل تصریح کرد که هرگونه تغییر در حضور نیروهای خارجی در سوریه، به ویژه استقرار پایگاه‌های ترکیه در منطقه البعیرا (استان حمص) به منزله عبور از خط قرمز و نقض اعتماد به طرف مقابل تلقی خواهد شد.معاریو نوشت: به گفته این مقام اسرائیلی، رژیم صهیونیستی به هشدار دیگران اهمیتی نمی‌دهد و به حملات خود در سوریه ادامه می‌دهد. مقام صهیونیستی تأکید کرده است که این رژیم هرگز اجازه نخواهد داد دولت موقت حاکم بر سوریه با سازماندهی ارتش خود قدرت بگیرد.به گزارش معاریو: این منبع اسرائیلی تأیید کرد که در جریان مذاکرات هفته گذشته در باکو، پایتخت آذربایجان، طرفین بر ایجاد سازوکاری دائمی با هدف جلوگیری از برخورد نظامی در سوریه به توافق رسیده‌اند. علاوه بر این، بر اساس این توافق، جلسات مشابه دیگری نیز در باکو برگزار خواهد شد؛ اما هنوز تاریخ و مکان برگزاری جلسه بعدی مشخص نشده است.این منبع صهیونیستی همچنین در گفت‌وگوی با معاریو اظهار داشت: ترکیه با وجود خصومت با اسرائیل که پس از جنگ غزه تشدید شده است، همچنان یک بازیگر منطقی است. وی افزود: حتی امروز اسرائیل آماده است تا روابط خود را با ترکیه تجدید کند. اما طبق ارزیابی‌ها، اردوغان تمایلی ندارد و در آینده نزدیک تجدید روابط نزدیک با ترکیه پیش‌بینی نمی‌شود.به گفته این منبع اسرائیلی، با این شرایط، ایجاد و تقویت سازوکاری که از درگیری احتمالی طرفین جلوگیری کند، بسیار مهم است.به گزارش معاریو، در همین راستا، خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع آمریکایی گزارش داده است که ارتش ایالات متحده قصد دارد در سوریه ۵۰ درصد از سربازان خود را که بالغ بر دو هزار نفر هستند، کاهش دهد.

عراق سفير لبنان را احضار کرد

در پی اظهاراتی که توسط رئیس جمهور لبنان درخصوص الحشد الشعبی عراق مطرح شده، وزارت خارجه عراق روزگذشته (چهارشنبه) سفير لبنان در بغداد را احضار کرد. به گزارش ايسنا، خبرگزاری عراق (واع) گزارش داد که وزارت خارجه این کشور سفير لبنان در بغداد را احضار کرد تا مراتب ناخرسندی خود را از سخنان مطرح شده از سوی «ژورف عون» رئیس جمهور لبنان درمورد الحشد الشعبی ابراز کند.وزارت خارجه عراق تأکید کرد که الحشد الشعبی بخشی مهم از ساختار امنیتی و نظامی در عراق است.وزارت خارجه عراق عنوان داشت، اینکه رئیس جمهور لبنان سخنانش را به الحشد الشعبی ربط داد، یک اقدام درست نبود و بهتر بود که وی عراق را در بحران داخلی لبنان وارد نمی‌کرد یا از یک نهاد رسمی عراقی به عنوان شاهد مثالی در این خصوص استفاده نمی‌کرد.بیشتر عون در گفت‌وگو با روزنامه قطری «العربی الجدید» تصریح کرد: من تلاش می‌کنم سال ۲۰۲۵ میلادی سال منحصرسازی سلاح در دست دولت باشد.»وی افزود: «ما تجربه الحشد الشعبی در جذب و الحاق حزب الله در ارتش و تشکیل یگان مستقلی از آنها در داخل ارتش لبنان را کبی‌برداري نخواهیم کرد.»عون تصریح کرد: «نیروهای حزب الله می‌توانند با شرکت در روه‌های مربوطه وارد ارتش شوند همانند زمان پایان جنگ در لبنان که عناصر احزاب متعدد وارد ارتش شدند.»

آژانس

تاکید گروسی بر نقش آژانس بین‌المللی انرژی در توافق جدید آمریکا با ایران



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آستانه دور دوم مذاکرات ایران و ایالات متحده، بر اهمیت نقش این سازمان در هرگونه توافق هسته‌ای جدید با ایران تأکید کرد. به گزارش ایرنا، رافائل گروسی در گفت‌وگو نشریه فرانسوی لوموند گفت: ما بخشی از گفت وگویی دوجانبه آقای عراقچی و ویتکاف نیستیم، اما نسبت به آن بی تفاوت نیستیم. آنها به خوبی می‌دانند که ما باید نظر خود را در مورد هر توافق احتمالی ارائه دهیم زیرا ما باید آن را تأیید کنیم.وی افزود: ما قبلاً گفت‌وگوهایی غیررسمی را با آنها آغاز کرده‌ایم. اما محض اینکه متنی با مفاد عینی وجود داشته باشد، از ما خواسته می‌شود تا در مورد مراحل و میزان بررسی‌های انجام شده نظر خود را اعلام کنیم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حالی که امروز عازم تهران است مدعی شد: «توافق جدید با ایران و بدون دخالت آژانس، کاغذ فاقد اعتبار است.»بر اساس برنامه اعلام شده، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز چهارشنبه (۲۷ فروردین ۱۴۰۴) راهی تهران شد و با وزیر امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی دیدار کرد. طبق گفته معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه، سفر گروسی در چارچوب تدلوم تعاملات و همکاری‌های دو طرف انجام می‌شود.مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دوشنبه گذشته نیز با رضا نجفی سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. وی در این ملاقات، با اشاره به اهمیت همکاری‌های میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «دوام تعامل و همکاری با آژانس در زمانی که راه‌حلال دیپلماتیک به‌شدت مورد نیاز است، ضروری محسوب می‌شود.»نماینده کشورمان نیز ضمن تبریز رویکرد جمهوری اسلامی ایران در خصوص روند همکاری با آژانس، این را امیدواری کرد که سفر مدیر کل آژانس به تهران موجب تقویت همکاری‌ها نشود. نجفی همچنین بر نقش مستقل، فنی و بی‌طرفانه آژانس در روند همکاری‌های فی‌مابین تأکید کرد.